Протокол № 4
заседания родительского комитета школы от 20.12.2011 г.
Присутствовали: Шабаева Т.М., Воробьева С.А., Вострикова Л.К., Туйгушева Г.С., Гаврюшова Г.Н.

Повестка дня:

1. Выполнение решений предыдущего заседания от 8 ноября 2011 г.

2. Рейд родительского комитета по организации горячего питания.

3. Подведение итогов конкурса на лучшее новогоднее украшение класса и рекреации.
4. Подведение итогов конкурса «Класс – образец для подражания».

5. Подведение итогов школьного этапа конкурса «Семья года»
Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали Воробьеву С.А. – председателя родительского комитета школы. Она рассказала присутствующим, что прошлое заседание родительского комитета решило усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием школьного туалета, сейчас там стало лучше и чище. Пять семей приняло участие в первом этапе конкурса «Семья года». Это семьи: Кичатовых, Гиззатуллиных, Бадаловых, Казарян, Хрипуновых. Все семьи предоставили свои семейные альбомы на суд жюри. Сегодня подведем итоги и решим, кого отправлять для участия в районном этапе. На прошлом родительском комитете также беседовали с детьми, которые отказываются питаться в школьной столовой. Выяснили, что отказываются из-за трудной материальной ситуации в семье. Также было решено охватить участием в конкурсе «Класс – образец для подражания» и обучающихся начальной школы. Сегодня также предстоит подведение итогов данного конкурса по итогам второй четверти.
1.1. Решение: Признать работу классных родительских комитетов удовлетворительной..

2. По второму вопросу родители провели рейд по проверке качества пищи в школьной столовой.
2.1. Решили: признать работу школы по организации горячего питания удовлетворительной.
3. По третьему вопросу провели осмотр классов и рекреаций для подведения итогов конкурса на лучшее новогоднее украшение классов и рекреаций.
3.1. Решили: считать победителями конкурса классные коллективы 4-го, 8-го, 10Б классов. Вторые места заняли: 2-й, 3-й, 1-й, 5-й, 6-й, 7-й, 10А, 9а классы, третье место – 9Б и 11-й классы. Каждый класс наградить конфетами, а победителей – елочными украшениями.
4. По четвертому вопросу слушали Вострикову Л.К. Она отчиталась о выявленных  замечаниях по поведению во второй четверти.

4.1. Решили: считать победителями конкурса по итогам второй четверти следующие классы: 2-й, 7-й, 9Б классы. Наградить эти классы тортами, а за хорошее дежурство наградить 10А класс пирогом.
5. По пятому вопросу слушали Шабаеву Т.М. Она предложила родителям обсудить семейные альбомы, представленные на конкурс «Семья года».
Решили: считать победителями данного конкурса семью Гиззатуллиныз (3 класс).
Председатель:                      Воробьева С.А.

Секретарь:                       Шабаева Т.М.